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Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit né Kliné&
06. nr. 350 — 2981 12014
Kling, mé datén, 16.05.2014.

Né& mbéshtetje t& nenit 20 parag. 1 nenéparag. 1.2 i Ligjit nr.04/L-174 pér Planifikimin
Hapsinor, nenit 8 dhe 9 t& Ligjit nr. 03 / L — 230 pér Vlerésimin Strategjik Mjedisor-VSM, si dhe duke
iu referue pérgjegjésive ge dalin nga neni 79 i Statutit t& Komunés se Klinés, Drejtoria pér Urbanizém
dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit né Kling, l&shon keté:

NJOFTIM

Pérmes t& cilit njoftojm t& gjithé qytetaret, grupet e interesit dhe institucionet komunale etj. qe
nga data 02.06.2014 duke filluar nga ora 10.00h né sallén e Kuvendit Komunal n& Klin&, organizohet:

DEBATI PUBLIK
pér
Vlerésimin Strategjik Mjedisor (VSM) pér draft Planin Rregullues Urban (PRRU) né Kliné

Qéllimi i shqyrtimit publik &shté ge Draft propozimi i Vlerésimit Strategjik Mjedisor pér
Planin Rregullues Urban ( PRRU) té¢ Komunés se Klings, i cili né parim ka marr P&lgimin nga
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit né Kling, ashtuqe tani pér draft dokumentin e till€ t&
merrén: opinione, sugjerime, komente dhe vérejtje pér Vlerésimin Strategjik Mjedisor para se i njgjti
plan t& procedohet né¢ MMPH-e né Prishtiné n& Departamentin e Mbrojtjés se Mjedisit pér t& marr
pélgimin, dhe me tej t& paragitet pér aprovim pérfundimtar nga Kuvendi i Komungs.

Té gjithé qytetaréve, grupeve t€ interesit, bartésve t& institucioneve publike n€ komung, anétarve
t& Kuvendit t&¢ Komunés dhe t& interesuarve té tjeré, pérmesé kopjeve t& draft dokumentit t€ punuar nga
Kompania ,,INSL, me seli né Prishtiné dhe p&rmes kétij debatit iu mundsohet ge t€ kontribuojné né&
dhenjen e komenteve, sugjerimeve, vrejtjeve, mendimeve profesionale apo keshillave pérkatése t€ cilat
do t& jené me interes pér dokumentin final dhe pér t& gjithé qytetaret dhe banoret e Komunés se Klinés.

Komentet n& formé t& shkruar apo ¢fardo forme tjetér e kontributit t€ arritur mund t€ dérgohen
né Drejtorin pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit né Kling si autoritet pérgjegjés draft Raportin e
Vler&simit Strategjik Mjedisor-VSM, Raportin e pjesémarrjes se publikut dhe t€ debatit publik si dhe
dokumentet tjera pércjellése do t& ia dergoj Ministris¢ se Planifikimit Hapsinor-Departamentit t&
Planifikimit Hapsinor né Prishting pér marrjén e PELQIMIT pér Raportin e VSM-or para se i njejti t& i
dergohet Kuvendit Komunal pér shqyrtim dhe miratim pérfundimtar (neni 12 i Ligjit nr.03/L-230).

Draft dokumenti i Vlerésimit Strategjik Mjedisor ( VSM) né Planin Rregullues Urban (PRRU)
t& Komunés se Klinés, mund t& merret né Drejtorin pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit né€ Kling
dhe i njéjti dokument do t& mund t& gjindet dhe shkarkohet edhe nga ueb fagja zyrtare ¢ Komunés se
Klinégs, kk.rks-gov.net/kline/..

Njoftimi i tillé publikohet né: Tabelén komunale t& shpalljeve, n€ ueb faqén zyrtare &€ komunés
kk.rks-gov.net/kline/, pastaj né shtypin e pérditshem, njé kopje i dergohet MMPH-or né Prishting-
Departamentit t& Planifikimit Hapsinor si dhe njé kopje i mbetet arhivés komunale.
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